平成 21 年６月 22 日

各      位

会 社 名 株式会社トレジャー･ファクトリー

代表者名 代表取締役社長 野坂 英吾

（コード番号     3093 東証マザーズ）

問合せ先  専務取締役 野坂 淳

（TEL．03－3880－8822）

株式会社エフ・ジェー・コミュニティとの業務提携に関するお知らせ

 当社と株式会社エフ・ジェー・コミュニティ（以下、ＦＪコミュニティ）は、業務提携に関し、合意いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業務提携の内容

 当社は、継続的で安定したリユース品の仕入強化を図るため、当社スタッフが顧客宅を訪問し買取を行う

出張買取の強化を進め、その一環として、引越顧客の開拓を進めてまいりました。ＦＪコミュニティは、株

式会社エフ・ジェー・ネクストの完全子会社であり、エフ・ジェー・ネクスト社が都内を中心に展開するガ

ーラマンションシリーズの管理等を行っております。

今回の提携により、ＦＪコミュニティは、「ガーラコンシェルジュサービス」の一環として、同社の東京都

内を中心とした賃貸管理物件 1 万戸超のご入居者様に対し、当社の不用品の買取サービス及びリユース家電

の販売サービスの紹介を開始いたします。

不用品買取サービスの利用により、ＦＪコミュニティのご入居者様は、引越し時の不用品を効率的に処分

することが可能となります。また、今回の紹介サービスにより、引越し時に新たに必要となる家電製品につ

いてはリユース家電の利用を促進していくことが可能となります。

不用品の買取サービスのご利用

買取品を引き取りし、買取額をお支払

リユース家電の購入

リユース家電の販売

ご入居者様に「ガーラ

コンシェルジュサービ

ス」の一環として不用

品の買取サービス及び

リユース家電の販売サ

ービスを紹介

[具体的なサービスの流れ]

ご入居者様

2

２． 株式会社エフ・ジェー・ネクスト及び FJ コミュニティの概要

（１） 株式会社エフ・ジェー・ネクスト

① 名称        株式会社エフ・ジェー・ネクスト

② 主な事業内容    不動産の企画開発、売買、仲介

③ 上場取引所     東京証券取引所市場第二部

④ 設立年月      昭和 55 年 7 月

⑤ 本店所在地     東京都新宿区西新宿 6丁目 5番 1号 新宿アイランドタワー11F

⑥ 代表者       肥田 幸春

⑦ 資本金       18 億 5,897 万円

⑧ 当社との関係    平成 21 年６月 22 日現在、資本関係及び人的関係はありません。

（２） 株式会社エフ・ジェー・コミュニティ

① 名称        株式会社エフ・ジェー・コミュニティ

② 主な事業内容    建物の総合管理、不動産の賃貸管理、損害保険代理店業

③ 設立年月      平成 14 年 4 月

④ 本店所在地     東京都新宿区西新宿 6丁目 5番 1号新宿アイランドタワー11F

⑤ 代表者       伊藤 康雄

⑥ 資本金       5,000 万円

⑦ 当社との関係    平成 21 年６月 22 日現在、資本関係及び人的関係はありません。

３． 日程

サービス開始日      平成 21 年６月 22 日

４． 業績に与える影響

この業務提携が、当社平成 22 年２月期の業績に与える影響は軽微であります。

以  上